
 

COMUNE DI COSTA MASNAGA 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 01/06/2019 

ORGANI DI GOVERNO 
Decreto N. 6 del 01/06/2019 

 

Oggetto: ART. 46 D.LGS. 18.6.2000 N. 167. PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL VICESINDACO E DEI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
I L  S I N D A C O 

 
 
VISTO l’art. 46 - 2° comma, della D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima 
seduta successiva alla elezione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 135 della Legge 7.4.2014 n. 56, nei Comuni da 3000 
a 10000 abitanti il numero massimo degli assessori è stabilito in 4 e che, a norma del successivo 
comma 137, fra i componenti della Giunta nessuno dei due sessi può essere rappresentato in 
misura inferiore al 40%;  
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 18 del vigente Statuto Comunale, il Sindaco può nominare assessori 
anche fra cittadini non consiglieri in possesso dei requisiti di professionalità e competenza 
amministrativa e dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere;  
 
VISTO il verbale in data 27.5.2019 di proclamazione degli eletti alle cariche di Sindaco e di 
Consiglieri Comunali, in seguito alle elezioni amministrative del 26.5.2019; 
 
RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000, che stabilisce che la Giunta Comunale collabora con il 
Sindaco ed opera attraverso deliberazioni collegiali; 
 
VISTO il programma amministrativo della lista e attesa la necessità di organizzare il lavoro della 
Giunta, stabilendo in n. 4 gli Assessori, componenti dell’organo esecutivo, cui attribuire specifici 
incarichi di impulso, indirizzo e supervisione di settori omogenei dell’amministrazione locale; 
 
RITENUTO di scegliere n. 1 componente della Giunta Comunale esterno, in possesso dei requisiti 
sia professionali e di competenza amministrativa sia dei requisiti di eleggibilità, compatibilità e 
candidabilità; 
 
RITENUTO che la scelta dei componenti la Giunta Comunale possa ricadere sui seguenti 
nominativi, dei quali il primo nell’ordine, con funzioni di vicesindaco: 
 
1) POZZI CRISTIAN – nato a Oggiono il 08.09.1976 – residente a Costa Masnaga – via Pascoli n.9  - 
Vice Sindaco - Assessore a Ambiente ed ecologia - Sport e Tempo Libero - Lavori Pubblici  
 
2) CAZZANIGA ANNA – nata a Lecco il 26.07.1952 – residente a  
Costa Masnaga via Sandro Pertini, n. 6 – Assessore alla Cultura  
 
3) ROSSINI GIOVANNI PAOLO – nato a Lecco il 4.3.1968 – residente a Costa Masnaga – via Roma 



 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 01/06/2019 

n. 4    - Assessore a Finanze - Patrimonio - Bilancio - Gemellaggio  
 

4) CORBETTA MAURIZIO – nato a Besana in Brianza  il 30.9.1962 – residente a Cassago Brianza, via 
ex parco visconti n. 4   Assessore a Urbanistica – Edilizia Pubblica e Privata - Assessore esterno 
 
RILEVATO che non sussiste alcuna delle incompatibilità indicate all’art. 64, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto; 
 

D E T E R M I N A  
 

la composizione della Giunta Comunale di Costa Masnaga nel modo seguente: 
- Sindaco 
- n. 4 Assessori Comunali, di cui n. 1 con funzioni di  Vice-Sindaco e n. 1 esterno al Consiglio 
Comunale; 
 

N O M I N A 
 

componenti della Giunta Comunale di Costa Masnaga, i Signori sottoelencati: 
 
 
1) POZZI CRISTIAN – nato a Oggiono il 08.09.1976 – residente a Costa Masnaga – via Pascoli n.9  - 
Vice Sindaco - Assessore a Ambiente ed ecologia - Sport e Tempo Libero - Lavori Pubblici  
 
2) CAZZANIGA ANNA – nata a Lecco il 26.07.1952 – residente a  
Costa Masnaga via Sandro Pertini, n. 6 – Assessore alla Cultura  
 
3) ROSSINI GIOVANNI PAOLO – nato a Lecco il 4.3.1968 – residente a Costa Masnaga – via Roma 
n. 4    - Assessore a Finanze - Patrimonio - Bilancio - Gemellaggio  

 
4) CORBETTA MAURIZIO – nato a Besana in Brianza  il 30.9.1962 – residente a Cassago Brianza, via 
ex Parco Visconti n. 4  Assessore a Urbanistica – Edilizia Pubblica e Privata - Assessore esterno 
 
attribuendo gli incarichi di impulso, indirizzo e supervisione dei settori a fianco di ciascuno indicati, 
con facoltà di firma della corrispondenza ordinaria, che comunque non comporti impegni giuridici 
e finanziari per il Comune. 
 
Il sottoscritto Sindaco si riserva i seguenti settori: - Istruzione - Servizi Sociali - Politiche giovanili - 
Lavoro - Personale - Sicurezza - Affari Generali – Comunicazione. 
 
La presente nomina, come previsto dall’art. 46, 2° comma, del D.Lgs  n. 267/2000, verrà 
comunicata al Consiglio Comunale nella sua prima seduta. 
 
Costa Masnaga, li 1.6.2019  
 
                                                Il Sindaco 
                                          Sabina Panzeri      
 



 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 01/06/2019 

per accettazione: 
 

Pozzi Cristian    ___________________    Cazzaniga Anna  ___________________ 
 

Rossini Giovanni Paolo  __________________   Corbetta Maurizio  ___________________ 
 

 
 
 Il Sindaco 

Costa Masnaga, 01/06/2019  PANZERI SABINA 

 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


